
Pabianice, dnia 9 marca 2011 r. 

 

Znak: FIN.271.6.2011 

 

 

 

 

Wyjaśnienie Nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
Zamawiający: Gmina Pabianice z siedzibą w Pabianicach ul. Torowa 21 95-200 Pabianice  

 

                     Dotyczy przetargu nieograniczonego na „kompleksowa Obsługa Bankowa Budżetu 

Gminy Pabianice oraz Jej Jednostek Organizacyjnych w latach 2011 – 2015 ” Nr ogłoszenia 

73813-2011;  

Data zamieszczenia 04.03.2011 r. 

 

 

W odpowiedzi na wniesione zapytania dot. istotnych warunków zamówienia , które wpłynęło 

9 marca 2011 r. na podstawie  art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r  - prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) przekazujemy poniżej treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 28.03.2011. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie wyrażamy zgody na przedłużenie terminu  składania ofert. 

 

Pytanie nr 2.Czy posiadanie placówki przez Partnera wyznaczonego do prowadzenia 

zastępczej obsługi kasowej na terenie miasta Pabianice  Zamawiający będzie traktował jako 

spełnienie wymagań stawianych przez zapis punktu V.1.1.b odnośnik 3 : „ posiadanie 

siedziby centrali , oddziału lub filii na terenie miasta Pabianice” 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Jeżeli partner , z którym bank ma zawartą umowę będzie realizował przedstawione poniżej 

warunki tj. będzie pobierał i odprowadzał gotówkę , jeżeli będzie można realizować wypłaty 

w formie gotówkowej,  będzie można załatwiać sprawy dotyczące otwierania rachunków 

bankowych , składanie wzorów podpisów , podpisywanie umów i aneksów, uzyskiwanie 

opinii  to Zamawiający będzie traktował posiadanie partnera  jako spełnienie wymagań 

stawianych przez zapis punktu V.1.1.b odnośnik 3 : „ posiadanie siedziby centrali , oddziału 

lub filii na terenie miasta Pabianice” 

 

Pytanie nr 3. Czy wierzytelności Gminy zostały sprzedane instytucjom finansowym? 

 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie zostały sprzedane.  

 

Pytanie nr 4.  Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie korzysta. 



 

Pytanie nr 5. Czy Gmina posiada zobowiązania wynikające z: umów o partnerstwie 

publiczno – prawnym, umów leasingu, umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższym niż 

rok, przyjętych depozytów, zobowiązań wymagalnych, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt.4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Jeżeli Gmina posiada, to czy powyższe zobowiązania zostały uwzględnione w prognozie 

długu?  

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie posiada w/w zobowiązań.  

 

Pytanie nr 6.Prosimy o podanie informacji o otrzymanych dotacjach w 2008,2009 i w 2010 r.  

 

Odpowiedź zamawiającego: 

W 2008 r.  dotacje otrzymaliśmy w wysokości 1.781.186,92 zł. 

W 2009 r. dotacje otrzymaliśmy w wysokości  2.811.103,59zł. 

W 2010 r. otrzymaliśmy dotacje  w wysokości 2.162.195,50zł. 

 

Pytanie nr 7. Czy Gmina lub jej mieszkańcy ucierpieli z powodu tegorocznej powodzi? Jeśli 

tak to: prosimy o informacje nt. strat powodziowych : a) szacunkowe koszty remontów i 

inwestycji , które jst. poniesie w związku z usuwaniem strat, b) informacja nt. szacunkowego 

wzrostu długu uwzględniającego usunięcie zniszczeń, c) wpływ strat powodziowych na 

wskaźnik zadłużenia/ obsługi zadłużenia itp. ( symulacja). 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

 

Pytanie nr 8. Czy Zamawiający przewiduje zawarcie osobnej umowy dotyczącej  

kredytowania dla każdego roku kalendarzowego? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje zawarcie umowy tylko wówczas, gdy zajdzie potrzeba na 

krótkoterminowe zaciągnięcia zobowiązania ( kredytu w rachunku bieżącym). 

W związku z wyborem banku na okres 4 lat Zamawiający może w przyszłości wystąpić o 

kredytowanie krótkiego okresu ( np. 3-4 miesiące), jeśli znajdzie się w sytuacji , że będzie 

brakowało środków własnych na rachunku, a będą pilne zobowiązania  do uregulowania. 

W obecnej chwili Gmina posiada nadwyżkę środków finansowych i w roku bieżącym i 

przyszłym nie planuje zaciągania kredytów krótkoterminowych dot. danego roku.  

 

Pytanie nr 9. Czy w całym okresie obowiązywania umowy Zamawiający przewiduje stały 

poziom kredytowania na poziomie 500.000,00 PLN? Jeżeli nie to jak ma kształtować się 

poziom kredytowania w poszczególnych latach? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje stałego poziomu kredytowania . Na dzień dzisiejszy nie 

planujemy zaciągania kredytów, aczkolwiek nie wykluczamy w przyszłości korzystania z 

kredytowania.  

 

 



Pytanie nr 10. Czy weksel i deklaracja wekslowa stanowiące zabezpieczenie kredytu będą 

objęte kontrasygnata Skarbnika ? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Będą stosowane zgodnie z  obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie nr 11. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości , że jedynym z załączników do 

umowy kredytu będzie oświadczenie Zamawiającego o dobrowolnym poddaniu się egzekucji 

w trybie art. 97 prawa bankowego? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Będziemy to rozpatrywać zgodnie z obowiązującymi  przepisami. 

 

 

Pytanie nr 12. Równocześnie  Oferent zwraca się z prośba o przedstawienie ( ewentualnie 

wskazanie miejsca na stronie internetowej) niżej wymienionych dokumentów celem 

przeprowadzenia analizy finansowej: 

1) zaświadczenie o nadaniu numeru Regon, NIP 

2) dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy 

kredytu, ustanawiania zabezpieczeń. 

3) Dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do zaciągania 

zobowiązań pieniężnych. 

4) Wykazem instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjne z JST (z 

uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP) 

5) opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz 

prawidłowości prognozy kwoty długu., 

6) opinie RIO z wykonania budżetu za lata 2009 i 2010, 

7) uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu, 

8) uchwała wskazująca źródła spłaty oraz zabezpieczenie kredytu, 

9) opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,  

10) uchwała o udzieleniu absolutorium za ostatni rok 

11) wykaz instytucji, w których JST korzysta z kredytów i /lub pożyczek oraz informację 

o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz poręczeniach i gwarancjach , kredytach . 

 

 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Powyższe informacje zawarte w pytaniu nr 12 ( punkty 1-4 ) Zamawiający udostępni z chwilą 

wystąpienia o udzielenie krótkoterminowego kredytu i z chwilą zawarcia umowy. W obecnej 

chwili Gmina nie posiada zadłużenia . Odpowiedz na pytania z punktów 5-6 dostępne są na 

naszej stronie internetowej www.bip.pabianice.gmina.pl.  

http://www.bip.pabianice.gmina.pl/

